
Година LXII Апатин, 25. фебруар 2026. године        БРОЈ  5

16.

На основу члана 35. Закона о јавном дугу („Службени гласник  Републике Србије“ број 61/2005, 
107/2009, 78/2011, 68/2015, 95/2018, 91/2019 и 149/2020), члана 32. тачка 15. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.
закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 40. став 1. тачка 48. Статута општине Апатин („Службени 
лист општине Апатин“ број 1/2019, 21/2020-испр. и 5/2024), а по претходно прибављеној сагласности 
Министарства финансија Републике Србије, бр.: 000262779 2026 10520 003 000 427 015 од 30. јануара 
2026. године, Скупштина општине Апатин, на 10. седници одржаној дана 25. фебруара 2026. године, 
доноси

О  Д  Л  У  К  У
О  ЗАДУЖИВАЊУ  ОПШТИНЕ  АПАТИН  

за финансирање дефицита текуће ликвидности

Члан 1.

Одобрава се краткорочно кредитно задужење Општине Апатин, код пословне банке, на износ 
60.000.000,00 динара (словима: шездесетмилиона динара).

Члан 2.

Средства из члана 1. ове Одлуке користиће се за финансирање дефицита текуће ликвидности 
који је настао услед неуравнотежености кретања у јавним приходима и јавним расходима. 

Члан 3.

Укупан износ задуживања из члана 1. ове Одлуке мора се вратити до краја буџетске године и не 
може се рефинансирати или пренети у наредну буџетску годину.

Члан 4.
	
Овлашћује се Председник Општине да закључи уговор са пословном банком која понуди 

најповољније услове за коришћење кредита из члана 1. ове Одлуке.
Овлашћује се Председник општине да закључи и евентуалне анексе уговора са пословном банком 

из става 1. овог члана Одлуке.

Члан 5.

Задужује се Одељење за привреду и финансије, Општинске управе општине Апатин, да спроведе 
поступак прикупљања понуда, на начин који ће омогућити избор најповољнијих услова за коришћење 



СТРАНА 19 - БРОЈ 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 25. ФЕБРУАР  2026. ГОДИНЕ

кредита према критеријуму најниже понуђене 
ефективне каматне стопе, уважавајући начело 
ефикасности и економичности.

Члан 6.

Ова одлука ступа на снагу осам  дана од дана 
објављивања у „Службеном листу општине 
Апатин“.

17.

На основу члана 50. Закона о предшколском 
васпитању и образовању («Сл. гласник 
Републике Србије», број 18/2010, 101/2017, 
113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. закон, 
10/2019, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. 
закон, 123/2021 - др. закон и 129/2021), члана 20. 
став 1. тачка 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“ број 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 
12. Правилника о мерилима за утврђивање 
економске цене програма васпитања и 
образовања у предшколским  установама 
(Службени гласник Републике Србије“ број 
87/2021), члана 15. став 1. тачка 4. и члана 40. 
став 1. тачка 11. Статута општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ број 1/2019 
и 21/2020 – исправка и 5/2024), Скупштина 
општине Апатин на 10. седници одржаној дана  
25. фебруара 2026. године, доноси  

О  Д  Л  У  К  У
О ВИСИНИ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ УСЛУГА 

ЦЕЛОДНЕВНОГ И ПОЛУДНЕВНОГ 
БОРАВКА ДЕЦЕ У ПРЕДШКОЛСКОЈ 

УСТАНОВИ „ПЧЕЛИЦА“ АПАТИН  

Члан 1.

Овом одлуком утврђије се економска цена 
услуге целодневног и полудневног боравка 
деце у Предшколској установи „Пчелица“ 
Апатин, за календарску 2026. годину, по детету.

Члан 2.

Економска цена услуге (на месечном нивоу) 
из члана 1. ове одлуке износи:

- за целодневни боравак – јаслице                                                  
22.310,00 динара (по детету),

- за целодневни боравак 19.524,00 динара 
(по детету),

- за целодневни боравак – припремни 
предшколски програм 13.990,00 динара (по 
детету)

- за полудневни боравак  7.810,00 динара 
(по детету),

- за полудневни боравак – припремни 
предшколски програм 5.600,00 дината (по 
детету).“

Дневна економска цена по детеу утврђује 
се дељењем месечне економске цене по деету 
из ства 1. овог члана са бројем радних дана у 
месецу.

Члан 3.

Родитељ, односно други законски заступник 
детета учествује у обезбеђивању средстава 
за остваривање делетности Предшколске 
установе „Пчелица“ Апатин у висини од 20% 
од економске цене по детету.

Од обавезе плаћања из става 1. овог члана, 
у целодневном и полудневном боравку, 
изузимају се родитељи, односно други законски 
заступници деце без родитељског старања, деце 
са сметњама у развоју и деца са инвалидитетом 
и деце корисника новчане социјалне помоћи 
у складу са прописима којима се уређује 
финансијска подршка породици са децом, као 
и деце трећег, четвртог и сваког наредног реда 
рођења, у складу са одлуком надлежног органа 
јединице локалне самоуправе.

Члан 4.

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о висини економске цене услуга 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-6/2026-I
Дана, 25. фебруара 2026. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК СО
  Милош Ђерић, с.р.



25. ФЕБРУАР  2026. ГОДИНЕ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН БРОЈ 5 - СТРАНА 20

целодневног и полудневног боравка деце у 
Предшколској установи „Пчелица“ Апатин, 
(Службени лист општине Апатин број 30/2024).

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Апатин“.

18.

На основу члана 20. став 1. тачка 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014 
- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон), члана 12. став 1.  и став 
5. Правилника о мерилима за утврђивање 
економске цене програма васпитања и 
образовања у предшколским  установама 
(„Службени гласник Републике Србије“ број 
87/2021) члана 15. став 1. тачка 4. и члана 40. 
став 1. тачка 11. Статута општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ број 1/2019 
и 21/2020 – исправка и 5/2024),, Скупштина 
општине Апатин на 10. седници одржаној дана 
25. фебруара 2026. године, доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О  УТВРЂИВАЊУ  ЦЕНЕ УСЛУГА 

ЦЕЛОДНЕВНОГ И
ПОЛУДНЕВНОГ БОРАВКА ДЕЦЕ У 

ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ
„ПЧЕЛИЦА“    А  П  А  Т  И  Н

I

УТВРЂУЈЕ СЕ ценовник услуга целодневног 

и полудневног боравка деце, за календарску 
2026. годину,  у Предшколској установи 
„Пчелица“ Апатин, и то:

1.	 ЦЕНА ЦЕЛОДНЕВНОГ БОРАВКА 
(ЈАСЛИЦЕ)

-	 корисници који плаћају 20% од 
економске цене  4.460,00 динара

2.	 ЦЕНА ЦЕЛОДНЕВНОГ БОРАВКА 
(ОБДАНИШТЕ)

-	 корисници који плаћају 20% од 
економске цене  3.905,00 динара

        

3. ЦЕНА ПОЛУДНЕВНОГ БОРАВКА 
(ЗАБАВИШТЕ)         

- корисници који плаћају 20% од економске 
цене  1.560,00 динара

4. ЦЕНА ЦЕЛОДНЕВНОГ БОРАВКА 
ЗА ДЕЦУ КОЈА ПОХАЂАЈУ ПРИПРЕМНИ 
ПРЕДШКОЛСКИ   ПРОГРАМ     

-	 корисници који плаћају 20% од 
економске цене  2.800,00 дин

5. ЦЕНА ПОЛУДНЕВНОГ БОРАВКА 
ЗА ДЕЦУ КОЈА ПОХАЂАЈУ ПРИПРЕМНИ 
ПРЕДШКОЛСКИ  ПРОГРАМ

 - корисници који плаћају 20% од економске 
цене  1.120,00 дин

Прва група плаћања: родитељи који плаћају 
пуну цену

Друга група плаћања: родитељи са двоје 
деце у установи – цена се умањује за 10%

Трећа група плаћања: бесплатно –
- деца корисника новчане социјалне помоћи    
- деца трећег, четвртог  и сваког наредног 

реда рођења
- деца без родитељског старања и
- деца са сметњама у развоју и деца са 

инвалидитетом.
 
6.  За дане одсуства детета корисник – 

родитељ, односно други законкси заступник – 
 плаћа износ од 50 % од утврђеног износа из 

тачке 1. до 5. овог решења.

7.  За дане одсуства детета у посебним 
околностима, услуга се не наплаћује. 

Под посебним околностим сматрају се:
 - прекид  остваривања непосредног 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-4/2026-I
Дана, 25. фебруара 2026. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК СО
  Милош Ђерић, с.р.



СТРАНА 21 - БРОЈ 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 25. ФЕБРУАР  2026. ГОДИНЕ

васпитно-образовног рада (у случају више 
силе, ратног стања, ванредног стања или 
других ванредних околности

 - реконструкције, санације, адаптације 
објекта и др. уколико установа не обезбеди 
боравак детета у другом објекту прилагођеном 
за боравак деце предшколског узраста у складу 
са законом 

 - епидемије када у циљу заштите здравља 
и безбедности деце и запослених, надлежни 
орган/институција наложи мере које изискују 
организацију непосредног васпитно-
образовног рада у ограниченом капацитету, 
као и мере повлачења детета из колектива 
(самоизолација) због процене ризика од 
ширења заразе. Изузетно, услуга се наплаћује 
50% од утврђеног износа из тачке 1. овог решења 
у ситуацији када се родитељ определи да дете не 
долази у колектив одређени временски период 
најкасније до престанка важења препоручених 
мера које установа спроводи ради спречавања 
ширења заразе.

II

Ступањем на снагу овог Решења, престаје 
да важи Решење о утврђивању цене услуга 
целодневног и полудневног боравка деце у 
предшколској установи „Пчелица“ Апатин 
бр. (Службени лист општине Апатин број 
30/2024).

III

Ово решење ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Апатин“.

19.

На основу члана 72. става 3. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС“, 
број 14/2022 и 35/24) Скупштина општине 
Апатин на 10. седници, одржаној  25.фебруара 
2026. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
АПАТИН

Члан 1.

Потврђује се мандат одборнику Скупштине 
општине Апатин који је изабран на изборима 
одржаним дана 02.јуна 2024. године, и то:

- Са изборне листе Перица Попић-
„АПАТИНЕ ПРОБУДИ СЕ“

1. Немањи Мандићу из Пригревице.

Члан 2.

Мандат одборника Скупштине општине 
Апатин из члана 1. овог решења тече даном 
потврђивања мандата.

Члан 3.

Мандат одборника из члана 1. овог решења 
траје најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат.

Члан 4.

Решење ступа на снагу даном доношења.

Члан 5.

Ово решење објавити у „Службеном 
општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-5/2026-I
Дана, 25. фебруара 2026. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК СО
  Милош Ђерић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:  02- 7 /2026-I
Дана, 25. фебруара 2026. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК СО
  Милош Ђерић, с.р.



25. ФЕБРУАР  2026. ГОДИНЕ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН БРОЈ 5 - СТРАНА 22

20.

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“бр. 129/2007, 83/2014 – др закон,101/2016 
– др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) 
члана 40., тачка 14. Статута  општине 
Апатин  („Службени лист општине Апатин“ 
(„Службени лист пштине Апатин“бр. 1/2019, 
21/2020-исправка и 5/2024) Скупштина 
општине Апатин на 10. седници одржаној  25. 
фебруара  2026. године,доноси

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА
 ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ ЗА СТРУЧНО 

ОСПОСОБЉАВАЊЕ ОДРАСЛИХ

I

ИВАНИ ПАВКОВИЋ, из Пригревице, 
ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ директора Установе за 
стручно оспособљавање одраслих Апатин, 
због истека мандата на који је именована.

II

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

21.

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“бр. 129/2007, 83/2014 – др закон,101/2016 
– др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) 
члана 40., тачка 14. Статута  општине Апатин  

(„Службени лист општине Апатин“ број 
1/2019, 21/2020-исправка и 5/2024) и члана 10. 
став 1. Одлуке о оснивању установе за стручно 
оспособљавање одраслих („Службени лист 
општине Апатин“, број 1/2003-пречишћен 
текст, 1/2018  и 1/2019)  Скупштина општине 
Апатин на 10. седници одржаној   25. фебруара 
2026. године,доноси

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ
 ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ ЗА СТРУЧНО 

ОСПОСОБЉАВАЊЕ ОДРАСЛИХ

I

ИВАНА ПАВКОВИЋ ,из Пригревице 
ИМЕНУЈЕ СЕ за  директора Установе за 
стручно оспособљавање одраслих Апатин, 
почев од  25. фебруара  2026. године,на период 
од четири године.

II

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

22.

На основу члана 39. став 1. Закона о култури  
(„Службени гласник Републике Србије “бр. 
72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 
47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 40. тачка 14. 
Статута општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“бр.1/2019, 21/2020-исправка 
и 5/2024) и члана 13. став 1. Одлуке о основању 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02- 4 /2026-I
Дана, 25. фебруара 2026. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК СО
  Милош Ђерић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:  02- 4 /2026-I
Дана, 25. фебруара 2026. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК СО
  Милош Ђерић, с.р.



СТРАНА 23 - БРОЈ 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 25. ФЕБРУАР  2026. ГОДИНЕ

Општинског културног центра Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр.1/2023), 
Скупштина општина Апатин на 10. седници 
одржаној   25.фебруара 2026. године, доноси 

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ 
МАНДАТА  ДИРЕКТОРА 

ОПШТИНСКОГ КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА  
АПАТИН

I

ДАНИЈЕЛИ ОБРАДОВИЋ, из Апатина, 
ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ  директора Општинског 
културног центра Апатин, због истека мандата 
на који је именована.

II

Решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин “.

23.

На основу члана 35. став 1.и 10. Закона о 
култури  („Службени гласник Републике Србије 
“бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 
47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 40. тачка 14. 
Статута општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“бр. 1/2019, 21/2020-исправка 
и 5/2024) и члана 10. став 1. Одлуке о основању 
Општинског културног центра Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр.1/2023) 
Скупштина општина Апатин на 10. седници 
одржаној    25.фебруара  2026. године, доноси 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 
  ДИРЕКТОРА ОПШТИНСКОГ 

КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА 
АПАТИН

I

ИМЕНУЈЕ  СЕ ДАНИЈЕЛА ОБРАДОВИЋ, 
из Апатина, за директора Општинског 
културног центра  Апатин на мандатни период 
од 4. године, почев од25.фебруара 2026. године.

II

Решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин “

24.

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“бр. 129/2007, 83/2014 – др закон,101/2016 
– др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) и 
члана 40., тачка 14. Статута  општине Апатин  
(„Службени лист општине Апатин“ бр.1/2019, 
21/2020-исправка и 5/2024) Скупштина 
општина Апатин на 10.седници одржаној дана 
25. фебруара 2026.године доноси :

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА
ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
„АПАТИН“ АПАТИН

Члан 1.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:  02- 3 /2026 -  I
Дана, 25. фебруара 2026. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК СО
  Милош Ђерић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:  02- 3 /2026 -  I
Дана, 25. фебруара 2026. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК СО
  Милош Ђерић, с.р.



25. ФЕБРУАР  2026. ГОДИНЕ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН БРОЈ 5 - СТРАНА 24

НЕМАЊИ ЈОВИЋУ, из Апатина, ПРЕСТАЈЕ 
МАНДАТ директора Туристичке организације 
„Апатин“ Апатин, због истека мандата на који 
је именован.

Члан 2.

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

25.

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“бр. 129/2007, 83/2014 – др закон,101/2016 – 
др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон),члана 
40., тачка 14. Статута  општине Апатин  
(„Службени лист општине Апатин“ бр.1/2019, 
21/2020-исправка и 5/2024) и члана  12. став 1. 
Одлуке о оснивању Туристичке организације 
„Апатин“ Апатин („Службени лист општине 
Апатин“бр. 10/2002,8/2005,15/2008 и 7/2015) 
Скупштина општина Апатин на 10.седници 
одржаној дана   25.фебруара  2026.године 
доноси :

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 
 ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
„АПАТИН“ АПАТИН

Члан 1.

НЕМАЊА ЈОВИЋ, из Апатина именује се за 
директора Туристичке организације „Апатин“ 
Апатин, почев од  25.фебруара 2026. године, на 

мандатни период од четири године.

Члан 2.

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

26.

На основу члана 156. став 1. Статута 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин”, број 1/2019, 21/2020-исправка и 
5/2024) Скупштина општине Апатин на 10. 
седници, одржаној 25. фебруара 2026. године, 
доноси:

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ 
ЧЛАНА САВЕТА ЗА БУЏЕТ И 

ФИНАНСИЈЕ

I

РАЗРЕШАВА СЕ  члан Савета за буџет и 
финансије :

-	 Томислав Егелић

са 25.фебруаром 2026 године, због поднете 
оставке

II

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:  02- 3 /2026 -  I
Дана, 25. фебруара 2026. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК СО
  Милош Ђерић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:  02- 2 /2026 -  I
Дана, 25. фебруара 2026. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК СО
  Милош Ђерић, с.р.



СТРАНА 25 - БРОЈ 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 25. ФЕБРУАР  2026. ГОДИНЕ

27.

На основу члана 44. став 1. Статута општине 
Апатин (Службени лист општине Апатин”, 
број 1/2019, 21/2020-исправка и 5/2024) и члана 
26. став 2. Пословника Скупштине општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин број 
12/2008 - пречишћен текст, 12/2012, 8/2017, 
4/2019, 5/2019 и 21/2020) Скупштина општине 
Апатин на 10. седници, одржаној 25. фебруара 
2026. године, доноси:

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНА САВЕТА ЗА БУЏЕТ И 

ФИНАНСИЈЕ

I

ИМЕНУЈУ  СЕ  члан Савета за буџет и 
финансије:

-	 Перица Попић
почев од  25. фебруара 2026. године, 

на мандатни период на који су изабрани 
одборници Скупштине општине Апатин.

II

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

 

28.

На основу члана 32. тачка 20. Закона о 
локалној сaмоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“ број 129/2007 , 83/2014- др 
закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), и члана 156. став 1. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
број 1/2019, 21/2020-исправка и 5/2024), 
Скупштина општине Апатин на 10. седници, 
одржаној дана  25. фебруара 2026. године, 
доноси:

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ
ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ 

РАВНОПРАВНОСТ

I

РАЗРЕШАВА СЕ члан Комисије за родну 
равноправност:

1.	 Биљана Егелић

са  25. фебруаром 2026. године, због поднете 
оставке.

II

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:  02-78/2025-  I
Дана, 25. фебруара 2026. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК СО
  Милош Ђерић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:  02-78/2025 -  I
Дана, 25. фебруара 2026. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК СО
  Милош Ђерић, с.р.



25. ФЕБРУАР  2026. ГОДИНЕ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН БРОЈ 5 - СТРАНА 26

29.

На основу члана 44. став 1.. Статута 
општине Апатин (Службени лист општине 
Апатин”, број 1/2019 , 21/2020 – исправка и 
5/2024), члана 4. став 2. Одлуке о образовању 
Комисије за родну равноправност („Службени 
лист општине Апатин број 10/2023) и члана 
44. став 1. Пословника Скупштине општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин број 
12/2008 - пречишћен текст, 12/2012, 8/2017, 
4/2019, 5/2019 и 21/2020-исправка) Скупштина 
општине Апатин на 10. седници, одржаној 25. 
фебруара 2026. године, доноси:

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ 

РАВНОПРАВНОСТ

I

ИМЕНУЈУ  СЕ  члан Комисије за родну 
равноправност:

1.Смиљка Јанчурић

почев од  25.фебруара 2026. године, 
на мандатни период на који су изабрани 
одборници Скупштине општине Апатин.

II

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

30.

На основу  члана 40. став 1. тачка 14. 
Статута  општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ бр. 1/2019, 21/2020-исправка 
и 5/2024), члана 10. став 2. Одлуке о оснивању 
Туристичке организације „Апатин“ Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“бр. 10/2002 
– пречишћен текст, 8/2005, 7/2015 и 13/2015) 
Скупштина општина Апатин на 10.седници, 
одржаној 25. фебруара 2026.години, доноси 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА 
УПРАВНОГ  ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ „АПАТИН “ АПАТИН

I

РАЗРЕШАВА СЕ  дужности у Управном 
одбору Туристичке организације  „Апатин 
“Апатин 

из реда запослених
1.	 Данијел Ајдук, члан 
 са 25. фебруаром 2026. године,

II

Решење  објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:  02-77 /2025 - I
Дана, 25. фебруара 2026. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК СО
  Милош Ђерић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:  02-77/2026 -  I
Дана, 25. фебруара 2026. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК СО
  Милош Ђерић, с.р.



СТРАНА 27 - БРОЈ 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 25. ФЕБРУАР  2026. ГОДИНЕ

31.

На основу  члана 40. став 1. тачка 14. 
Статута  општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ бр. 1/2019, 21/2020 исправка 
и 5/2024), члана 10. став 2. Одлуке о оснивању 
Туристичке организације „Апатин“ Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“бр. 10/2002 
– пречишћен текст, 8/2005, 7/2015 и 13/2015) 
Скупштина општина Апатин на 10.седници, 
одржаној 25. фебруара 2026.години, доноси 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА 
УПРАВНОГ  ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ „АПАТИН “ АПАТИН

I

ИМЕНУЈЕ  СЕ  у Управни  одбор  Туристичке 
организације  „Апатин“ Апатин 

из реда запослених
1.	 Власта Миленковић, члан 
почев од  25. фебруара 2026. године, па до 

истека мандата Управног одбора.

II

Решење  објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:  02- 5 /2026-I
Дана, 25. фебруара 2026. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК СО
  Милош Ђерић, с.р.

32.

На основу члана 116. став 5., а у вези са 
чланом 117. став 3. тачка 6. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени 
гласник Републике Србије“ број 88/2017, 
27/2018 – др. закони, 88/2017, 27/2018 – 
др.закон, 10/2019, 27/2018 – др.закон, 6/2020, 
129/2021, 92/2023 и 19/2025) и члана 156. став 
1. Статута општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ бр. 1/2019, 21/2020-исправка 
и 5/2024), Скупштина општине Апатин, на 10. 
седници одржаној  25. фебруара 2026. године 
доноси

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА  ГИМНАЗИЈЕ И СТРУЧНЕ 

ШКОЛЕ „НИКОЛА ТЕСЛА“ АПАТИН

I

Разрешава се члан Школског одбора 
Гимнназије и стручне школе “Никола Тесла“ 

Апатин:

-	 Из реда запослених:
1.	  Тина Тркуља

са  25. фебруаром 2026. године, због поднете 
оставке.

II

Решење објавити у «Службеном листу 
општине Апатин». 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:  02- 5 /2026-I
Дана, 25. фебруара 2026. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК СО
  Милош Ђерић, с.р.



25. ФЕБРУАР  2026. ГОДИНЕ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН БРОЈ 5 - СТРАНА 28

33.

На основу члана 116. став 5. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник Републике Србије“ 
број 88/2017, 27/2018 – др. закони, 88/2017, 
27/2018 – др.закон, 10/2019, 27/2018 – др.закон, 
6/2020, 129/2021, 92/2023 и 19/2025) и члана 
40. став 1. тачка 6. Статута општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр. 1/2019, 
21/2020-исправка и 5/2024), Скупштина 
општине Апатин, на 10. седници одржаној 25. 
фебруара 2026. године доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА  ГИМНАЗИЈЕ И СТРУЧНЕ 
ШКОЛЕ „НИКОЛА ТЕСЛА“ АПАТИН

I

У Школски одбор Гимнназије и стручне 
школе “Никола Тесла“ Апатин:

именује се:

-	 Из реда запослених:
1.  Милан Обрадовић   

Почев од 25. фебруара  2026. године, па до 
истека мандата школског одбора.

II

Решење објавити у «Службеном листу 
општине Апатин». 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:  02- 1/2026-I
Дана, 25. фебруара 2026. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК СО
  Милош Ђерић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:  02- 1 /2026-I
Дана, 25. фебруара 2026. године
А П А Т И Н

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК СО
  Милош Ђерић, с.р.



25. ФЕБРУАР  2026. ГОДИНЕ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН                  БРОЈ 5 - СТРАНА 29

Red.
br. N A Z I VSTRANA STRANA

Red.
br. N A Z I V

S A D R @ A J

5

IZDAVA^: Op{tinska uprava op{tine Apatin - Odeqewe za op{tu upravu, 
dru{tvene delatnosti i skup{tinske poslove - Glavni i odgovorni urednik: 
dipl. pravnik Aleksandra Vukoman - PRETPLATA I DOSTAVQAWE: Odeqewe za 
op{tu upravu, dru{tvene delatnosti i skup{tinske poslove op{tine Apatin. 

Telefon: 025/772-122 - lokal - 522 - [TAMPA: "Birograf" Apatin, La|arska 65, telefon: 025/773-068. Tira`: 150 
primeraka. PRETPLATA: Godi{wa pretplata (akontacija) 1.500,00 dinara. Uplata se vr{i na ra~un broj: 840-420845-48; 
Naziv ra~una: Evidentni ra~un Op{tinske uprave, sa naznakom za "Slu`beni list op{tine".

5

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

18

19

20

21

22

22

22

23

23

24

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

24

25

25

26

26

27

27

28

СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ АПАТИН

Одлукa о задуживању општине 
Апатин за финансирање 
дефицита текуће ликвидности

Одлука о висини економске 
цене услуге целодневног и 
полудневног боравка деце 
у Предшколској установи 
„Пчелица“ Апатин

Решење о утврђивању 
цене услуга целодневног и 
полудневног боравка деце 
у Предшколској установи 
„Пчелица“ Апатин

Решење о потврђивању мандата 
одборнику Немањи Мандићу

Решење о престанку мандата 
директора Установе за стручно 
оспособљавање одраслих 
Апатин

Решење о именовању 
директора Установе за стручно 
оспособљавање одраслих 
Апатин

Решење о рпрестанку мандата 
директора Општинског 
културног центра Апатин

Решење о именовању директора 
Општинског културног центра 
Апатин

Решење о престанку мандата 
директора Туристичке 
организације „Апатин“ Апатин

Решење о именовању директора 
Туристичке организације 
„Апатин“ Апатин

Решење о разрешењу члана 
Савета за буџет и финансије

Решење о именовању члана 
Савета за буџет и финансије

Решење о разрешењу 
члана Комисије за родну 
равноправност

Решење о именовању 
члана Комисије за родну 
равноправност

Решење о разрешењу члана 
Управног одбора Туристичке 
организације „Апатин“ Апатин

Решење о именовању члана 
Управног одбора Туристичке 
организације „Апатин“ Апатин

Решење о разрешењу члана 
Школског одбора Гимназије и 
стручне школе „Никола тесла“ 
Апатин

Решење о именовању члана 
Школског одбора Гимназије и 
стручне школе „Никола тесла“ 
Апатин


